
 
 

UCHWAŁA NR XX/148/25 
RADY MIEJSKIEJ W DZIAŁOSZYNIE 

z dnia 27 czerwca 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości oraz zasad wypłaty diet dla radnych Rady Miejskiej w Działoszynie 
i zwrotu kosztów podróży służbowej 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907, 1940), §3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu rady gminy (Dz. U. z 2021 r., poz. 1974) 
oraz zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 
aktów prawnych (tj. Dz. U. 2019 r. poz. 1461) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Radnemu Rady Miejskiej w Działoszynie w związku z wykonywaniem mandatu radnego 
i pełnionych funkcji przysługują diety miesięczne w wysokości: 

1) Przewodniczącemu Rady Miejskiej - 50%; 

2) Wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej i Przewodniczącym Komisji Rady Gminy - 45%; 

3) pozostałym radnym - 40%. 

– 2,4-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze 
stanowiska państwowe. 

§ 2. W razie zbiegu uprawnień do dwóch lub więcej diet, o których mowa w §1. uprawniony otrzymuje 
jedną dietę o najwyższej wysokości z przysługujących mu tytułów. 

§ 3. 1. Dieta miesięczna płatna jest za okres miesiąca z dołu. 

2. Dieta przysługuje za każdy miesiąc kalendarzowy pełnienia funkcji, proporcjonalnie do czasu pełnienia 
funkcji. Do wyliczeń przyjmuje się rzeczywistą liczbę dni w danym miesiącu z uwzględnieniem ewentualnych 
nieobecności. 

§ 4. Wypłata diet, za dany miesiąc kalendarzowy, następuje jednorazowo w terminie do dnia 10 następnego 
miesiąca na podstawie list sporządzonych w oparciu o listy obecności na sesjach rady oraz komisjach. Dieta 
wypłacana jest w kasie Urzędu Miasta i Gminy Działoszyn lub przelewem na wskazane przez radnego konto 
bankowe. 

§ 5. 1. Nieobecność radnego na sesji Rady Miejskiej oraz posiedzeniu Komisji Stałych powoduje 
każdorazowo, niezależnie od przyczyny, potrącenie 10% sumy należnej diety. 

2. Jeżeli radny wykonywał obowiązki związane z pełnieniem funkcji radnego, które uniemożliwiały mu 
obecność na posiedzeniu sesji lub komisji stałej, dieta nie ulega obniżeniu. 

3. W przypadku zbiegu dwóch lub więcej posiedzeń w jednym dniu, radnemu nieobecnemu na 
posiedzeniach potrąca się 10% sumy należnej diety tylko raz. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 11 lipca 2025 r.

Poz. 7358



§ 6. 1. Radnemu przysługuje zwrot kosztów podróży służbowej związanej z wykonywaniem funkcji poza 
granicami administracyjnymi Miasta i Gminy Działoszyn na zasadach określonych w Rozporządzeniu Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży 
służbowych radnym gminy. 

2. Termin i miejsce wykonywania zadania oraz miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej 
w stosunku do Przewodniczącego Rady dokonuje Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Działoszynie. 

§ 7. Radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu w podróży służbowej pojazdem samochodowym 
nie będącym własnością gminy według stawek za jeden kilometr przebiegu określonych w Rozporządzeniu 
Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania 
zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów 
niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. Nr 27, poz. 271 ze zm.). 

§ 8. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr XII/92/24 Rady 
Miejskiej w Działoszynie z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłaty diet radnym 
Rady Miejskiej w Działoszynie. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Działoszyn. 

§ 10. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego z mocą 
obowiązującą od 1 stycznia 2025 r. zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (tj. Dz. U. 2019 r. poz. 1461). 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Działoszynie 

 
 

mgr inż. Kazimierz Środa 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 7358


	UCHWAŁA NR XX/148/25 RADY MIEJSKIEJ W DZIAŁOSZYNIE z dnia 27 czerwca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pauza – w § 1 ust. 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10


		2025-07-11T12:04:02+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




